入札公告（測量・建設コンサルタント等）

次のとおり一般競争入札に付します。

平成２７年 ６月 ４日

支出負担行為担当官

国立療養所栗生楽泉園 事務部長 石川 武志

１．業務概要

(1) 業 務 名 国立療養所栗生楽泉園不自由者棟改修整備その他工事設計積算及び工事

監理業務

(2) 業務内容 不自由者棟改修（改修面積376㎡）、屋上防水改修（改修面積8,574㎡）、

道路融雪設備（整備面積1,060㎡）、看護師宿舎改修（改修面積298㎡）

詳細は設計業務委託特記仕様書及び工事監理業務委託特記仕様書による。

(3) 履行期間 契約締結の翌日～平成２７年８月２４日

工事監理 契約締結の翌日～平成２８年３月３１日

ただし、工期延長した場合は延長後の工期までとする。

(4) 本業務は提出資料、入札等を電子調達システムで行う対象業務である。なお、電子

調達システムによりがたいものは、発注者の承諾を得た場合に限り紙入札方式に代え

ることができる。

２．競争参加資格

(1) 予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第70条及び第71条の規定に該当し

ない者であること。

(2) 厚生労働省により、関東甲信越地域における「建築関係コンサルタント」に係るＡ

又はＢ等級の一般競争参加資格の認定を受けていること。

(3) 厚生労働省大臣官房会計課長から測量・建設コンサルタント業務等に関し、指名

停止を受けている期間中でないこと。

(4) 平成１７年度以降に元請けとして次の事項を含む設計業務を元請として行った実績

を有すること。

・Ｓ造又はＲＣ造の医療施設又は宿泊施設を有する老人福祉施設の新築、増築又は改

修工事

(5) 次に掲げる基準を満たす管理技術者及び主任担当技術者等を１名ずつ配置できるこ

と。ただし、設計業務及び工事監理業務に必要な基準を共に満たす者であれば設計業

務及び工事監理業務の技術者を兼任してよい。

設計業務に配置を要する技術者

① 管理技術者は一級建築士の免許を有する者であること。

② 管理技術者は平成１７年度以降に上記（4）に掲げる基準を満たす設計業務の経験

を有する者であること。

③ 建築分野の主任担当技術者は一級又は二級建築士の資格を有する者であること。

工事監理業務に配置を要する技術者

① 管理技術者は一級建築士の免許を有し、かつ公共建築工事標準仕様書又はそれに

準ずる仕様書を適用した工事の工事監理を実施した経験を有するほか、大学卒業後１

３年以上の実務経験相当の能力を有すること。

② 建築分野の主任担当技術者は公共建築工事標準仕様書（建築工事編）又はそれに

準ずる仕様書を適用した工事の工事監理を実施した経験を有するほか、大学卒業後５

年以上の実務経験相当の能力を有する者であること。

詳細については設計業務委託特記仕様書及び工事監理業務委託特記仕様書による。

(6) 群馬、埼玉、長野県内又は東京都内に本店又は支店を有する者であること。

(7) 警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する設計事務所又はこれに準ずるも

のとして、厚生労働省発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している

者でないこと。

(8) 次の事項に該当する者は、競争に参加できない。

（ア）資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載した者。

（イ）経営状況又は信用度が極度に悪化している者。

(9) 社会保険等に加入し、当該する制度の保険料の滞納がないこと。

３．入札手続等

(1) 担当部局

〒３７７－１７１１ 群馬県吾妻郡草津町大字草津乙647

国立療養所栗生楽泉園会計課施設管理係

電話０２７９－８８－３０３０

(2) 入札説明書の交付期間、場所及び方法

入札説明書は、国立療養所栗生楽泉園のホームページ又は電子調達システムから入

手するものとする。なお、以下の交付場所でも交付する。ただし、入札説明書の郵送

又はＦＡＸによる入手申し込みは認めない。

交付期間：平成２７年６月５日(金）～平成２７年６月１８日（木）までのうち、閉

庁日を除く毎日の９時００分～１７時００分までとする。

交付場所：上記(1)に同じ。

(3) 競争参加資格確認関係書類の提出期限並びに提出場所及び方法

提出期限：平成２７年６月１９日（金）１７時００分

ただし、紙入札方式による場合は、同日の１６時００分

提出場所：紙入札方式による場合は上記(1)に同じ。

提出方法：電子調達システムにより提出すること。ただし、紙入札方式による場合

は、持参又は郵送（書留郵便等の配達の記録が残るものに限る。）

(4) 入札及び開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法

提出方法：電子調達システムにより提出すること。ただし、紙入札方式による場合

は、紙により上記(1)まで持参すること。

入札日時：電子調達システムによる場合の締め切りは平成２７年６月２９日（月）

１０時３０分まで。

持参による場合の締め切りは平成２７年６月２９日（月）１０時３０分

まで。

開札日時：平成２７年６月２９日（月）１１時００分

４．その他

(1) 手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

① 入札保証金 免除。

② 契約保証金 納付。ただし、利付国債の提供又は金融機関若しくは保証事業会社

の保証を持って契約保証金の納付に代えることができる。また、公共工事履行保証

証券による保証を付し、又は履行保証保険契約の締結を行った場合は、契約保証金

を免除する。

(3) 入札の無効

本公示に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、競争参加資格確認関係書

類に虚偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とす

る。

(4) 手続きにおける交渉の有無 無。

(5) 契約書作成の要否 要。

(6) 関連情報を入手するための照会窓口 上記３．(1)に同じ。

(7) 本案件は提出資料、入札を電子調達システムで行うものであり、対応についての詳

細については、入札説明書による。

(8) 詳細は入札説明書による。